序号 股东姓名/名称 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 焦新建 10,230,000 72.19% 7,447,500

2
新安县昌胜建设投资

有限公司
1,670,000 11.79% 1,670,000

3 王海英 390,000 2.75% 90,000
4 伍小霞 370,000 2.61% 277,500

5
东莞市精盛股权投资

合伙企业（有限合伙）
340,000 2.40% 226,667

6 陈忠昌 325,000 2.29% 243,750
7 廖超 190,000 1.34% 142,500

8
深圳嘉实金融服务有

限公司
179,000 1.26% 0

9 李科峰 150,000 1.06% 112,500
10 卢万红 110,000 0.78% 10,000
10 张卫春 110,000 0.78% 82,500

合计 14,064,000 99.25% 10,302,917

2、本次发行后，前 10名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名/名称 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 焦新建 10,230,000 68.80% 7,672,500

2
新安县昌胜建设投资有限

公司
2,370,000 15.94% 2,370,000

3 王海英 390,000 2.62% 0
4 伍小霞 370,000 2.49% 277,500

5
东莞市精盛股权投资合伙

企业（有限合伙）
340,000 2.29% 0

6 陈忠昌 325,000 2.19% 243,750
7 廖超 190,000 1.28% 142,500

8
深圳嘉实金融服务有限公

司
179,000 1.20%

0
9 李科峰 150,000 1.01% 112,500
10 卢万红 110,000 0.74% 0
10 张卫春 110,000 0.74% 82,500

合计 14,764,000 99.29% 10,901,250
注：2019年 1月，公司部分股票进行了限售。2019年 4月，公司部分股票解除限售。

本次发行后前 10名股东持股数量、持股比例及股票限售情况考虑了上述股票限售及解除限

售的情况，其中，焦新建股票新增限售 225,000股；东莞市精盛股权投资合伙企业（有限合

伙）解除限售 226,667股，王海英解除限售 90,000股，卢万红解除限售 10,000股。

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控

制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

广东精茂健康科技股份有限公司 股票发行情况报告书

12

1、本次股票发行前后的股本结构

股份性质
股票发行前 股票发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限

售条

件的

股份

1、控股股东、实

际控制人
2,875,000 20.29% 2,650,000 17.82%

2、董事、监事及

高级管理人员（除

控股股东、实际控

制人）

193,750 1.37% 193,750 1.30%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 693,333 4.89% 1,110,000 7.46%

无限售条件的股

份合计
3,762,083 26.55% 3,953,750 26.59%

有限

售条

件的

股份

1、控股股东、实

际控制人
7,725,000 54.52% 7,950,000 53.46%

2、董事、监事及

高级管理人员（除

控股股东、实际控

制人）

601,250 4.24% 601,250 4.04%

3、核心员工 15,000 0.11% 15,000 0.10%
4、其它 2,066,667 14.58% 2,350,000 15.80%
有限售条件的流

通股合计
10,407,917 73.45% 10,916,250 73.41%

总股本（股） 14,170,000 100.00% 14,870,000 100.00%
注：2019年 1月，公司部分股票进行了限售。2019年 4月，公司部分股票解除限售。

本次发行后的股本结构考虑了上述股票限售及解除限售的情况，其中，焦新建股票新增限售

225,000股；东莞市精盛股权投资合伙企业（有限合伙）解除限售 226,667股，王海英解除

限售 90,000股，卢万红解除限售 10,000股。

2、股东人数变动情况

本次发行前公司在册股东人数为 17名，本次发行无新增股东，发行完成后

股东人数为 17名。

3、资产结构变动情况

本次股票发行后，公司资产总额增加4,900,000.00元，其中，流动资产将增

加4,900,000.00元；所有者权益将增加4,900,000.00元，其中，股本增加700,000股，

资本公积增加 4,200,000.00 元（未考虑发行费用）。

项目 发行前 发行后 变动额

广东精茂健康科技股份有限公司 股票发行情况报告书

13

资产总额（元） 32,439,903.73 37,339,903.73 4,900,000.00

流动资产（元） 16,418,138.63 21,318,138.63 4,900,000.00

归属于母公司所有

者权益（元）
13,534,713.59 18,434,713.59 4,900,000.00

资本公积（元） 8,296,005.19 12,496,005.19 4,200,000.00

股本（股） 14,170,000 14,870,000 700,000

注：本表数据以经审计的 2018年 12月 31日数据为基础。

4、业务结构变动情况

公司本次发行的目的主要是进一步深化公司的行业布局，把握产业机会，完

善产业链条，加大投入以加快业务发展。本次发行符合公司可持续发展的战略需

求。本次募集资金用于投资建设全资子公司洛阳精茂智能健康科技有限公司的智

能健康产业园项目。本次股票发行后公司的业务结构未发生重大变化。

5、本次发行前后公司控制权变动情况

本次股票发行后公司控股股东或实际控制人未发生变动。本次发行前，焦新

建持有公司 72.19%的股份，为公司的控股股东；焦新建、伍小霞夫妇合计控制

公司 77.21%的股份，为公司的实际控制人。发行后焦新建持有 68.80%的股份，

仍为公司的控股股东；发行后焦新建、伍小霞夫妇合计控制公司 73.57%的股份，

仍为公司的实际控制人。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

编号 股东姓名 职务
发行前持股

数量（股）

发行前持

股比例

发行后持股

数量（股）

发行后持

股比例

1 焦新建 董事长 10,230,000 72.19% 10,230,000 68.80%
2 伍小霞 董事 370,000 2.61% 370,000 2.49%
3 陈忠昌 董事、总经理 325,000 2.29% 325,000 2.19%

9 李科峰
董事、副总经

理
150,000 1.06% 150,000 1.01%

5 张卫春
董事、董事会

秘书
110,000 0.78% 110,000 0.74%

6 白玉善 监事会主席 - - - -
7 廖超 监事 190,000 1.34% 190,000 1.28%
8 刘宏斌 监事 20,000 0.14% 20,000 0.13%
10 陈东升 核心员工 10,000 0.07% 10,000 0.07%
11 尹涛 核心员工 5,000 0.04% 5,000 0.03%

合计 11,410,000 80.52% 11,410,000 76.73%

广东精茂健康科技股份有限公司 股票发行情况报告书

14

（三）发行后主要财务指标变化

1、最近两年主要财务指标

项目 2018年 12月 31日 2017年 12月 31日
总资产（万元） 3,243.99 2,290.08
归属于挂牌公司股东的净资产（万元） 1,353.47 669.74
归属于公司股东的每股净资产（元） 0.96 0.54

项目 2018年度 2017年度

营业收入（万元） 3,659.50 3,505.62
归属于挂牌公司股东的净利润（万元） -274.93 -671.34
扣除非经常性损益后的净利润（万元） -435.06 -725.72
经营活动产生的现金流量净额（万元） 300.23 -721.81
归属于挂牌公司股东的加权平均净资产收
益率（%）

-19.48 -69.01

基本每股收益（元） -0.20 -0.55
稀释每股收益（元） -0.20 -0.55

2、按股票发行完成后总股本计算的财务指标的变化情况

项目 2018年度 2017年度 本次股票发行后

基本每股收益（元） -0.20 -0.55 -0.18
归属于挂牌公司股东的加权平
均净资产收益率（%）

-19.48 -69.01 -21.88

每股经营活动产生的现金流量
净额（元/股）

0.21 -0.58 0.20

项目 2018年12月31日 2017年12月31日 本次股票发行后

归属于挂牌公司股东的每股净
资产（元）

0.96 0.54 1.24

资产负债率（%） 57.33 70.77 49.81
流动比率 1.09 1.33 1.41
速动比率 0.91 0.98 1.23

注：1、发行前主要财务指标以经审计 2017年度、2018年度财务数据计算得出；发行后主

要财务指标以 2018年度财务数据为基础，并按照发行完成后总股本测算；2、指标计算过程

中涉及募集资金相关数据，均未考虑扣除相关发行费用。

三、新增股份限售安排

本次股票发行的认购对象认购的股份除按照全国中小企业股份转让系统及

公司法等相关规定的要求进行限售外，承诺自股份登记之日起自愿锁定12个月。

锁定期内不得转让，也不委托他人管理其持有的本公司股份，上述自愿锁定期

广东精茂健康科技股份有限公司 股票发行情况报告书

15

满后，本次股票发行的认购对象本次所认购股票可按照全国中小企业股份转让

系统及公司法等相关规定的要求进入全国中小企业股份转让系统公开转让；禁

售期内，获授的股份不得以任何方式用于担保或偿还债务，也不得用于交换、

赠与；若在锁定期内发生以资本公积金转增股本、派发股票红利等获得的股份

也一并锁定。本次发行的股票在达到解售条件后才可以转让，未达到解售条件

的则不能转让。

除此，本次股票发行新增股份无其他限售安排。

四、本次股票发行募集资金专项账户的设立情况及三方监管

协议的签订情况

按照全国股份转让系统于 2016年 8月 8日发布的《挂牌公司股票发行常见

问题解答（三）——募集资金管理、认购协议中特殊条款、特殊类型挂牌公司融

资》的规定，公司分别于 2017年 5 月 13日、2017年 6月 3日召开的第一届董